

深圳市华测检测技术股份有限公司 2010 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人万峰、主管会计工作负责人徐开兵及会计机构负责人(会计主管人员)刘志军声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产	742,594,163.33	737,094,701.02	0.75%
归属于公司普通股股东的所有者权益 (或股东权益)	704,592,515.61	695,987,259.45	1.24%
归属于公司普通股股东的每股净资产 (元/股)	8.62	8.51	1.29%
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额 (元)	11,900,142.90		-33.76%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.15		-50.77%
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入	63,567,422.66	63,567,422.66	23.38%
归属于公司普通股股东的净利润	8,637,997.01	8,637,997.01	-15.51%
基本每股收益 (元/股)	0.07	0.07	-36.36%
稀释每股收益 (元/股)	0.07	0.07	-36.36%
净资产收益率 (%)	1.23%	1.23%	-6.06%
扣除非经常性损益后的净资产收益率 (%)	1.14%	1.14%	-5.35%
非经常性损益合计	632,812.50	632,812.50	-43.97%
非经常性损益对所得税的影响合计	647,777.51	647,777.51	5.48%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	50,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-64,965.01
所得税影响额	647,777.51

合计	632,812.50
----	------------

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	8,603	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行－银华富裕主题股票型证券投资基金	1,691,248	人民币普通股
中国工商银行－华安中小盘成长股票型证券投资基金	1,300,000	人民币普通股
中国建设银行－兴业社会责任股票型证券投资基金	1,032,199	人民币普通股
中国银行-嘉实回报灵活配置混合型证券投资基金	806,962	人民币普通股
中国农业银行-银华内需精选股票型证券投资基金	765,860	人民币普通股
中国建设银行－南方盛元红利股票型证券投资基金	628,893	人民币普通股
兴业银行-兴业有机增长灵活配置混合型证券投资基金	428,756	人民币普通股
中国工商银行－天元证券投资基金	386,628	人民币普通股
中国建设银行－工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金	350,000	人民币普通股
中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金	199,987	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
郭冰	20,473,583	0	0	20,473,583	上市前承诺	2012年10月30日
万里鹏	15,859,115	0	0	15,859,115	上市前承诺	2012年10月30日
万峰	11,935,240	0	0	11,935,240	上市前承诺	2012年10月30日
郭勇	8,497,000	0	0	8,497,000	上市前承诺	2012年10月30日
陈砚	536,686	0	0	536,686	上市前承诺	2010年10月30日
魏屹	285,898	0	0	285,898	上市前承诺	2010年10月30日
钱峰	270,898	0	0	270,898	上市前承诺	2010年10月30日
陈骞	268,540	0	0	268,540	上市前承诺	2010年10月30日

						日
王在彬	235,898	0	0	235,898	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
聂鹏翔	235,898	0	0	235,898	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
徐开兵	203,708	0	0	203,708	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈洪梅	165,898	0	0	165,898	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
乐小龙	112,224	0	0	112,224	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
李胜	112,224	0	0	112,224	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
孔蕾	90,730	0	0	90,730	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
武广元	90,730	0	0	90,730	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
王蓉	45,365	0	0	45,365	上市前承诺	2011 年 10 月 30 日
王彦涵	45,365	0	0	45,365	上市前承诺	2011 年 10 月 30 日
张志强	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
杨璐	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘少蔚	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
钟益军	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
吕小兵	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
魏红	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
王建刚	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
石鑫宇	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘白云	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
李正刚	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘成勇	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陆冰	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
段晓彤	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张鸿	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日

王旭群	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘岩峰	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
朱凯	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
何朝标	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
苏红伟	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
鲁科	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
孙伟	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈亚梅	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
吴素珍	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张昭凤	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
齐凡	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
廖礼祥	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
罗彬	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
程江华	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
李苑利	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
梁小会	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
白光林	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
熊财生	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
杨利娟	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
敖宇清	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
杨莹	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
蒋利辉	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘香萍	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
荆春波	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈晓	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日

						日
刘畅	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
郝爽	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
孙爽民	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
杨棵	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
冯德举	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
时学香	20,000	0	0	20,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈祖燕	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
钱振华	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
梁丽霞	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
钟园园	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张玉	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
何树悠	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘志军	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
梅璐	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
涂小强	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
郑晴涛	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
李国堂	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘领	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
李雪燕	10,000	0	0	10,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张英华	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张智娟	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
乐大娟	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
李雪钢	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
罗兰	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日

汪颖勇	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
耿贞	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈瑞萍	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈定华	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
占向上	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
李爱娟	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
杨慧敏	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈子平	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
柳之瑾	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
夏红雨	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
杨冬萍	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
覃东安	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
唐盛青	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
刘运红	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
王清华	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张岩良	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
王向华	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
肖恺	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
杨维斌	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
梅礼光	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
欧万东	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
熊相群	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张春艳	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
付兵	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
范红敏	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日

						日
张彩霞	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
吴南方	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张焕	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
彭晓艳	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
兰建林	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
彭元兵	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张渝民	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
耿丽红	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
曹晓	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
朱顺华	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
白天鹏	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈桂淋	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
黄慧兴	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈丹丹	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈健	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈生会	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
段君	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
罗利萍	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
芦伟	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
周帮华	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
吴喜红	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
张禹	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
文学	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
陈毅鸿	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日

兰鑫	5,000	0	0	5,000	上市前承诺	2010 年 10 月 30 日
首次公开发行网下配售股份	4,200,000	4,200,000	0	0	网下配售	2010 年 1 月 30 日
合计	64,970,000	4,200,000	0	60,770,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要财务报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1、预付账款较年初增加了 66.89%，主要由于使用募集资金用于购买仪器设备所致。
- 2、短期借款较年初减少了 42.86%，由于报告期内归还银行贷款 300 万。
- 3、销售费用与去年同期相比增加了 66.86%，主要是公司扩大销售队伍，加强市场推广和品牌建设力度，导致销售费用增长。
- 4、管理费用与去年同期相比增加了 51.48%，上海分公司新迁办公室、深圳总部新增加办公室租赁，使得房租水电费增加；另外本期加大研发投入，相应研发费用大幅增长。
- 5、投资收益为-132,835.51 元，主要由于投资的联营公司广州市华德检测技术开发有限公司亏损所致。
- 6、营业外收入与去年同期相比减少了 83.14%，主要由于去年同期公司获得了政府补贴。
- 7、支付其他与经营活动有关的现金与去年同期相比增加了 104.75%，由于上述销售费用、管理费用的增加，直接导致该项现金支付的大幅增加。
- 8、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金与去年同期相比增加了 30.06%，由于报告期购买仪器设备 9,514,088.60 元。
- 9、取得借款收到的现金与去年同期相比增加了 73,000,000 元，由于 2010 年 3 月向银行贷款 73,000,000 元。
- 10、偿还债务支付的现金与去年同期相比增加较大，主要由于向银行贷款的 73,000,000 随即归还导致。

3.2 业务回顾和展望

（一）业绩回顾

2010 年第一季度，公司经营收入保持平稳增长，实现营业收入 6,356.74 万元，同比增长 23.38%，第一季度由于公司规模比上年同期整体扩大，同时受春节假期影响，成本和费用的增长相对高于收入，公司净利润为 863.80 万元，整体比上年同期下降 15.51%。公司管理层认为一季度的成本表现只是一个暂时的现象。

（二）业绩展望

2010 年第一季度，国内和国际经济环境的明显好转，国际范围内的贸易技术壁垒发挥着一贯以来的作用，检测认证和合格性评定等技术手段，作为贸易技术壁垒的重要体现方式之一，随着世界范围贸易量的增加相应给检测认证行业带来了大量的市场需求。我们可以预见，随着人们对健康、安全、环保日益增强的诉求，在未来必然会出现更多的针对产品和服务在标准、监管及审核等方面的需求。对华测检测的收入保持持续增长是个非常利好的现象。

公司会持续关注国际国内市场变化，采取积极的态度调整经营策略，加强市场开发力度，充分合理的利用募集资金，在产品线拓展和优化、品牌宣传、研发创新方面实施具体工作，力求保证盈利水平持续稳定的增长。同时，会在提供优质服务的基础上，提高业务人员专业技术能力，加强实验室网点建设，为客户提供技术导向的新式服务，并加强内部质量管理及成本控制，从而增强企业的经营实力。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

（一）避免同业竞争的承诺

公司主要股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇签订了《关于避免同业竞争的承诺》。报告期内，公司主要股东和实际控制人信守承诺，没有发生与公司形成同业竞争的行为。

(二) 流通限制和锁定股份的承诺

1、控股股东、实际控制人万里鹏、万峰及持有公司 5%以上股份的主要股东郭冰、郭勇承诺，自本次发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理其本次发行前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；其他股东承诺：自本次发行股票上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其本次发行前所持有的公司股份。

2、担任公司董事、监事、高级管理人员的股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇、何树悠、魏红、钱峰、王在彬、魏屹、陈砚、徐开兵、聂鹏翔分别承诺：前述承诺 I 期满后，其在本公司任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，且在离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。

报告期内，上述股东均遵守了承诺。

(三) 关于报告期内所得税优惠被追缴风险的承诺

本公司主要股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇承诺：若税务主管部门对本公司上市前享受的企业所得税减免税款进行追缴，则由万里鹏、万峰、郭冰、郭勇四名股东无条件地全额承担应补交的税款及/或因此所产生的所有相关费用。

报告期内，公司未出现上述所得税优惠被追缴的情形。

(四) 补缴住房公积金的承诺

公司主要股东万里鹏、万峰、郭冰、郭勇于 2009 年 1 月作出承诺：若应有权部门的要求或决定，公司需为职工补缴住房公积金、或公司因未为职工缴纳住房公积金而承担任何罚款或损失，其愿在毋须公司支付对价的情况下承担所有相关的金钱赔偿责任。

报告期内，公司未出现需要补缴上述住房公积金的情形。

4.2 募集资金使用情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		50,937.72				本季度投入募集资金总额		286.38				
变更用途的募集资金总额		0.00				已累计投入募集资金总额		2,421.67				
变更用途的募集资金总额比例		0.00%										
承诺投资项目	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额	截至期末承诺投入金额(1)	本季度实际投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末累计投入金额与承诺投入金额的差额(3)= (2)-(1)	截至期末投入进度 (%) (4)= (2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
华东检测基地建设项目(一期)	否	10,995.35	10,995.35	1,753.35	81.51	1,488.43	-264.92	84.89%	2010年10月01日	0.00	是	否
桃花源检测基地建设项目	否	9,408.85	9,408.85	9,408.85	204.87	933.24	-8,475.61	9.92%	2010年04月01日	0.00	否	否
合计	-	20,404.20	20,404.20	11,162.20	286.38	2,421.67	-8,740.53	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	桃花源检测基地建设项目原计划使用 8,926.50 万元用于仪器设备的购置和安装，受当时进口设备权限资质所限等原因，有 2,121.73 万元的仪器设备在期初由母公司使用自有资金代替项目实施主体深圳检测子公司支付，由于实施主体不一致，该部分资金没有使用募集资金置换。另一方面，根据检测市场的变化，公司为更有效地利用募集资金，审慎的考虑了桃花源检测基地建设项目，暂时减缓了项目的建设进度，拟缩小项目的规模，将项目结余资金投入更加有效的用途。											
项目可行性发生重大变化的情况说明	报告期内无											
募集资金投资项目实施地点变更情况	报告期内无											
募集资金投资项目实	2010年3月20日公司召开第一届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于桃花源检测基地募投项											

施方式调整情况	目部分投资内容实施主体变更》的议案，同意将募投资金投资项目“桃花源检测基地建设项目”的校准实验室投资的实施主体由“深圳市华测检测有限公司”改为子公司“深圳市华测量技术有限公司”。2010 年 4 月 12 日召开的 2009 年度股东大会，审议通过了上述议案。
募集资金投资项目先期投入及置换情况	报告期内无
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	无
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	无
其他与主营业务相关的营运资金的使用情况	无
尚未使用的募集资金用途及去向	尚未使用的募集资金存放于募集资金专户中
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	无

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

2010 年 3 月 20 日，公司第一届董事会第二十四次会议审议通过了 2009 年度利润分配及资本公积转增股本的预案：以公司 2009 年 12 月 31 日的总股本 81,770,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 5 元（含税），合计派发现金 4,088.5 万元；以公司 2009 年 12 月 31 日总股本 81,770,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增 4,088.5 万股。2010 年 4 月 12 日，公司 2009 年年度股东大会审议通过了此项议案。

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 公司大股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

适用 不适用

4.7 证券投资情况

适用 不适用

4.8 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：深圳市华测检测技术股份有限公司
元

2010 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	587,829,666.06	264,700,858.40	588,428,917.02	255,463,604.80
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	13,098,893.11	5,720,136.24	12,264,129.69	5,189,358.08
预付款项	10,702,811.18	4,049,790.41	6,413,022.43	3,603,307.39
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利		53,440,000.00		53,440,000.00
其他应收款	3,570,417.63	164,154,287.97	2,616,726.82	178,389,690.81
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	615,201,787.98	492,065,073.02	609,722,795.96	496,085,961.08
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	1,810,966.46	134,497,688.93	1,943,801.97	134,630,524.44
投资性房地产				
固定资产	96,732,494.86	73,714,790.02	100,160,834.44	76,983,168.47
在建工程	6,717,865.60	5,763,881.90	6,146,417.90	5,387,217.90
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	11,150,195.02	603,796.93	11,061,869.47	525,432.92
开发支出				
商誉				

长期待摊费用	10,770,880.56	9,338,121.47	7,849,008.43	6,676,914.53
递延所得税资产	209,972.85	130,408.40	209,972.85	130,408.40
其他非流动资产				
非流动资产合计	127,392,375.35	224,048,687.65	127,371,905.06	224,333,666.66
资产总计	742,594,163.33	716,113,760.67	737,094,701.02	720,419,627.74
流动负债：				
短期借款	4,000,000.00	4,000,000.00	7,000,000.00	7,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	971,904.14	799,787.40	1,680,402.23	1,261,276.53
预收款项	3,938,172.17	1,671,689.28	2,946,770.47	1,323,308.20
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	11,844,321.10	5,654,131.61	11,810,300.99	5,746,273.86
应交税费	4,815,425.21	1,496,124.91	5,620,176.52	2,556,023.20
应付利息				
应付股利				
其他应付款	451,043.30	14,196,854.96	69,009.56	14,021,583.47
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00	5,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	31,020,865.92	32,818,588.16	34,126,659.77	36,908,465.26
非流动负债：				
长期借款	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债	980,781.80	980,781.80	980,781.80	980,781.80
非流动负债合计	6,980,781.80	6,980,781.80	6,980,781.80	6,980,781.80
负债合计	38,001,647.72	39,799,369.96	41,107,441.57	43,889,247.06
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	81,770,000.00	81,770,000.00	81,770,000.00	81,770,000.00
资本公积	496,357,538.96	489,858,529.61	496,357,538.96	489,858,529.61
减：库存股				

专项储备				
盈余公积	13,044,248.79	11,934,330.85	13,044,248.79	11,934,330.85
一般风险准备				
未分配利润	113,529,471.26	92,751,530.25	104,891,474.25	92,967,520.22
外币报表折算差额	-108,743.40		-76,002.55	
归属于母公司所有者权益合计	704,592,515.61	676,314,390.71	695,987,259.45	676,530,380.68
少数股东权益				
所有者权益合计	704,592,515.61	676,314,390.71	695,987,259.45	676,530,380.68
负债和所有者权益总计	742,594,163.33	716,113,760.67	737,094,701.02	720,419,627.74

5.2 利润表

编制单位：深圳市华测检测技术股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	63,567,422.66	31,185,412.62	51,519,800.26	26,529,264.36
其中：营业收入	63,567,422.66	31,185,412.62	51,519,800.26	26,529,264.36
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	53,390,625.66	31,228,437.92	39,860,176.95	22,264,329.93
其中：营业成本	24,604,718.76	13,527,807.75	21,208,781.82	10,503,229.66
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	3,200,004.40	1,650,202.35	2,617,934.63	1,404,386.73
销售费用	16,560,195.48	8,870,790.30	9,924,459.42	5,588,696.88
管理费用	8,821,315.22	7,020,226.54	5,823,526.86	4,633,322.24
财务费用	204,391.80	159,410.98	285,474.22	134,694.42
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	-132,835.51	-132,835.51		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	10,043,961.49	-175,860.81	11,659,623.31	4,264,934.43

列)				
加：营业外收入	110,004.32	70,932.45	652,459.20	646,593.82
减：营业外支出	124,969.33	111,061.61	137,143.16	37,769.10
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	10,028,996.48	-215,989.97	12,174,939.35	4,873,759.15
减：所得税费用	1,390,999.47		1,950,838.89	743,753.07
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	8,637,997.01	-215,989.97	10,224,100.46	4,130,006.08
归属于母公司所有者的净利润	8,637,997.01	-215,989.97	10,224,100.46	4,130,006.08
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.07		0.11	
（二）稀释每股收益	0.07		0.11	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	8,637,997.01	-215,989.97	10,224,100.46	4,130,006.08
归属于母公司所有者的综合收益总额	8,637,997.01	-215,989.97	10,224,100.46	4,130,006.08
归属于少数股东的综合收益总额				

5.3 现金流量表

编制单位：深圳市华测检测技术股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	63,673,546.36	31,213,576.32	51,137,801.06	26,635,676.48
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				

收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,048,741.77	14,968,180.03	3,346,486.92	12,396,740.68
经营活动现金流入小计	64,722,288.13	46,181,756.35	54,484,287.98	39,032,417.16
购买商品、接受劳务支付的现金	12,029,873.56	5,715,411.98	10,217,809.61	4,856,216.93
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	18,704,872.55	9,315,412.90	14,784,269.29	7,846,714.64
支付的各项税费	5,626,967.34	2,704,350.53	3,477,755.46	2,062,012.14
支付其他与经营活动有关的现金	16,460,431.78	10,848,773.25	8,039,266.34	5,909,208.42
经营活动现金流出小计	52,822,145.23	28,583,948.66	36,519,100.70	20,674,152.13
经营活动产生的现金流量净额	11,900,142.90	17,597,807.69	17,965,187.28	18,358,265.03
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			2,003,969.18	2,003,969.18
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	300,000.00			
投资活动现金流入小计	300,000.00		2,003,969.18	2,003,969.18
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,514,088.60	5,103,012.21	7,315,263.83	5,366,113.98
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	9,514,088.60	5,103,012.21	7,315,263.83	5,366,113.98
投资活动产生的现金流量净额	-9,214,088.60	-5,103,012.21	-5,311,294.65	-3,362,144.80
三、筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金				
其中: 子公司吸收少数股东				

投资收到的现金				
取得借款收到的现金	73,000,000.00	30,000,000.00		
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	33,559.72	75.62		
筹资活动现金流入小计	73,033,559.72	30,000,075.62		
偿还债务支付的现金	76,000,000.00	33,000,000.00	16,854,875.00	16,854,875.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	201,042.50	137,617.50	696,076.98	556,576.98
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	120,862.88	120,000.00	89,926.09	89,926.09
筹资活动现金流出小计	76,321,905.38	33,257,617.50	17,640,878.07	17,501,378.07
筹资活动产生的现金流量净额	-3,288,345.66	-3,257,541.88	-17,640,878.07	-17,501,378.07
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	3,040.40			
五、现金及现金等价物净增加额	-599,250.96	9,237,253.60	-4,986,985.44	-2,505,257.84
加：期初现金及现金等价物余额	588,428,917.02	255,463,604.80	51,232,326.92	31,329,203.57
六、期末现金及现金等价物余额	587,829,666.06	264,700,858.40	46,245,341.48	28,823,945.73

5.4 审计报告

审计意见： 未经审计